罗定市人民政府办公室

[image: image1.png]

罗府办函〔2016〕70号

罗定市人民政府办公室关于抓紧做好

县级行政审批标准化工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，罗平农场，市政府各部门、各直属单位：

根据《广东省人民政府办公厅关于抓紧做好行政审批标准化工作的通知》（粤府办明电〔2016〕43号）和《云浮市人民政府办公室关于抓紧做好市级行政审批标准化工作的通知》（云府办函〔2016〕80号）部署要求，我市要在2016年年底前完成县级行政审批事项标准的编制工作，形成县级的办事指南和业务手册，并推动行政审批标准按照“一门式、一网式”政府服务模式实现线上线下融合应用。经市人民政府同意，现就抓紧做好我市县级行政审批标准化工作通知如下：

一、实施范围

1.市政府工作部门：市府办、市发展和改革局、市经济和信息化局、市教育局、市公安局、市民政局、市司法局、市财政局、市人力资源和社会保障局、市国土资源局、市环境保护局、市城乡建设局、市交通运输局、市水务局、市农业局、市林业局、市商务局、市卫生和计划生育局、市审计局、市工商行政管理局、市质量技术监督局、市安全生产监督管理局、市食品药品监督管理局、市统计局等24个部门。
2.与党委部门合署的政府工作部门：市文化广电新闻出版局、市民族宗教事务局。

3.依法承担行政职能的事业单位：市档案局、市机关事务管理局、市体育局、市行政服务中心、市地方志办、市招商服务局、市城乡建设规划局、市旅游局、市城市管理局等9个单位。

4.其他机构：市供销社、市人防办、市编办事登局等3个单位。

5.垂直管理驻罗定有关单位：市地税局、市公安消防大队、市气象局、市公路局等4个单位。

二、具体安排及分工

我市行政审批标准化工作按照市县同步启动、同步推进的原则，于2016年年底前完成。

（一）部署培训。

1.印发工作文件。在市政府的指导下拟订我市的县级行政审批标准化工作文件，提出我市实施县级行政审批标准化工作实施范围、具体安排及分工和组织保障等方面工作要求。（6月底前完成，责任单位：市编办）

2.组织学习培训。组织举办行政审批标准化、“一门式、一网式”政府服务模式改革工作培训班。（7月中旬前完成，市编办负责）

（二）更新、公布行政许可目录。

参照《广东省行政许可事项通用目录（2016年版）》，结合编制权责清单工作，更新县级保留的行政许可事项目录，并向社会公开。（7月底前完成，责任单位：市编办，各有关单位）

（三）编制县级行政许可标准模板。

参照省级行政审批事项标准模板、市级行政许可事项标准模板和《广东省行政审批事项标准编写规范》，编制我市县级行政许可标准模板。（7月底前完成，责任单位：市编办）

（四）部门编写行政许可办事指南和业务手册。

按照县级行政许可标准模板，各单位结合工作实际和“一门式、一网式”政府服务模式改革要求，对每一个行政许可事项各环节对应的承办机构、岗位职责、审批权限、审查内容、审查方法、裁量标准等工作内容，受理范围、申请材料、审批条件、审批时限等审批要素，以及受理、审查、决定等审批流程进行逐一细化明确，编写本部门行政许可事项标准，形成办事指南和业务手册（电子版）。（8月底前完成，责任单位：市编办，各有关单位）

（五）部门在系统中录入县级标准。

参考《广东省行政审批事项标准录入模块操作指南》，由各有关单位将前阶段编写的行政许可标准（电子版）录入“行政审批事

项标准录入模块”系统。（9月底前完成，责任单位：市编办，各有关单位）

（六）组织开展备案审查。

对各有关单位编写、录入的县级行政许可事项标准进行合规性、合法性审查，并提出详细具体审查意见，及时反馈单位修改完善。（10月底前完成，责任单位：市编办、市法制局，各有关单位）

（七）形成事项目录和标准库。

在县级行政许可事项标准录入提交率、审查通过率100%的基础上，形成本级事项目录和标准库。（11月中旬前完成，责任单位：市经济和信息化局，各有关单位）。

（八）推动线上线下融合应用。

按照“一门式、一网式”政府服务模式改革要求，推动县级事项标准在实体办事大厅综合服务窗口、网上办事大厅统一申办受理平台应用运行。（12月底前完成，责任单位：市经济和信息化局、市行政服务中心，各有关单位）

三、组织保障

（一）加强组织领导。推进行政审批标准化工作时间紧、工作量大、涉及面广、技术要求高。各单位要高度重视，切实加强组织领导，将其列入本单位重要改革项目抓紧抓好。

（二）加强沟通联系。各有关单位要加强与上级对口部门的沟通对接，确保行政许可事项标准规范统一，及时反馈工作落实情况和存在困难。市编办要加强业务指导，完善县级行政审批事项标准、县级行政许可和公共服务事项标准模版等资料，并根据工作需要适时对各部门集中进行培训和辅导。

（三）加强督促检查。市编办要会同有关单位加强对全市行政审批标准化工作的督促检查，定期通报工作进展，并将此项工作列入网上办事大厅建设督办项目和政府绩效管理考核内容。对不能按时限完成录入提交工作的单位予以通报，督促各单位及时研究解决工作中的问题，按时高质量完成任务。

在推行行政审批标准化工作过程中遇到的问题，请径向市编办反映。

[image: image2.png]

罗定市人民政府办公室

2016年7月12日

公开方式：主动公开
抄送：市委各部委办，市人大办，市政协办，市纪委办，市人
武部，市法院，市检察院，上级驻罗定单位，各人民团
体，各新闻单位。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MyP1PyP4QCDsPSf3MhzzMTYEKTHzLzTsQTUDNCLvQTTyLi=2eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS49YFnwPjLtcF0vOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9vs51pLqPxLuC7cW9tJ5v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9vs51pLqPxLuC7cW9tJ5v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLS=wLC=vLif4LiP7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wMhzvMxzwMB=wLSnxLCn0MCvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLB3wLiH7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiYCKSXxKSYDKSYBKSkFKSECOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=wMlMUbCURXjY0Zz0QNGcDTUkDUkEQSDgmVmIJLiAwXk=vdDgTPVIBYz4VPjEMYTYHNUgWMWAkPVr1MlIBQlwPLSYiUW=0TlIFcVsMTig2REEYRjsuVjknclMNPUEqPjYnPmMZRD4sVVoEcz8EPWgNZj00VSH4cD0IQ1YMPSAGP0MwQ0MIXiMDTTUBPUEUPTDzQz4AQDMBZUEKPlcQPx80RUE0aGgSLmIkQSAkazPwQyMicDYxdDwsQ2Y2ZWf0YmX1aSc2NCAqXkMpNToyRSL1RW=3Jz0AbzcALUUjQGcQQTE2RTc2QDEVPlcUbUYmbzgAc0EMQWcucz0DX2gOQEE2SkLwMD0DazcBZWAWP2ckPlY2TWcjU0YPSV4EMFMWY2gTUzTvXiINdUUXYCANZjo3UEgJTlPyTSIkalb0UzgrdkkWQWkiUSELSS=wMkI5ViQUUC=tLSf3OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9YSA3U1wFYCEhcl4XRxsPZTQldT8gOT0HaScxViUEZmUQXzcRcyHySD4AUToYT18qMGMVNG=4dlcIPkQCKyYwcFglbCIjTEbxXzvzdGUkVDskYVUkYVUocGQzcB8kYVkIYVUoc1nwZ0EzZVsiZjgqLkQpZzcgLljyRkUzUWQqcDolbGUqTTkoNEMCcVcIbVkzcGQVLTHvYVwkYVUrYUgkYVUkYWg0YWXuYVUkS2QKR1M1UTMvRUPudjMzdlUNTl8OShshUjchYTwJTzcJS0AjOUMmcEIsVF34YlwhdSAgaFUYaD38dF0KLVUMTlYVbF4RXW=4YSU0VVMiQUkqOScQLzYQRVIyVCcST0cGaz0tbzcva1c3Y2EzbBs1PjMLZxsBdVkDS0I4SSAXLEEpQlMNaVQGSyYzdSElXiAkaWX2LV8gXSQSbSUgPRsKbx8vYWkQMjQ1c1Q3PUP8PSgNXiAHQlMsPkPyJz8DPS0INUnvYVoOUUgNVkc1XyU2YUEXPSPzciA2QiD0RmU3ax7zXUcKMycZSWg4NEcDJ2L0QUMZMEoXNGIQJy=wKyggbGgjciIDLTkKSUELQDwoKyggLGA5OSQsTCc3Zlv8R2=qRyAJLUXvaGoUbz0iTzn0dFwULVDxdCYFUVUQKzgDLTgidlH8Yl84YT4IZUMudUcASkEhYVXqU0=3dkE4Yj8iXmEhK1QKYVUXcSYTLGMhVCMhSlQXQUDvbEQiMEAhMF0GL1crJz43RT4jYUkTYFQtcmMJQEcVMmEtYS=8SSckMGHxTFUVVUYDTDHqbj4TPlDuVCQQMFP4UDErczQrZWkgTCgidVL4bGExczEFQmc4YFMuQ1YkZ1oVTVwwXlUXT0cWXTYJQmo3VGIyPkIRVVcsXkYXXl7zZmUFaFIGXSTvaFQKMkEickj0QEg3NDk4RWM3c0TxLFIkTk=ubSfxYV0zOT4oTSE3VjYPRh84aVT3b2f0bjcsdmgxOTIXTSI4NVokXlURVFwIMEY2QiYMPy=zbyYQMFPqSjoWLEAIa1QpK2MHSFopLGMGdF0Ca1XvQCUDYhsLc2LxQDjzSyEkMVT0TSUgX2YZY2YELh8kU1Q3LzspR0crdDQwMSgYVTDqQ1IKQhstRC=3Rkc1XycgXSLvMj3yY1MEQF45VTQPUUkkTC0BUkMBKykzPTDyL1wsYlkHMSDuPz3zOUcFOVYMYTfyOTjvJ0IgTR8IQigIVGYRSCf0XjQkTzQHcWYGPijzYjcLaGgoLzrwXkIVLVkwM2kwMSArMWDuTUoILmgLRSkRLl8jdCb3XkH2akU3ZV4YXTP8QTQlTFokRlssSDUULFL2bG=wNGcEYTYrYWcKRkMiXx8EMDE3QD4WViARb2EuaCIyMj0yMC0oMibvQ2YiczMFdlX0QlkLSVwoPVkiLjLyLGksb2YGcCEjaln4X1Y4ci=uZjLvRT3vQjYYZS=0J1UkUV4DYEcAUGg1cWEFQFYlaDrzbTYyQTI1LiTuYjY0aVU0NFwQLlMmTWkhb1DuQCMtR18wLCjzNVMZSyDvVCQCaGQIJ2g1URrvP1EGXhsiQUElaF4haVYXQGgHJyz2OV0kSTUXYE=2YlUDZSc1VGUQTTQNXlwXSTf2VGYmYWYEJzQoaiQELR8UXSA5bTbwdF0hSTcAaFjxJzrqRS=vXVchTV4AbjTuYiIxYBsGR1P8J1IGaUPvQFc2TSIHLzU3cEQsVGYYSVI3al4oLkgkaCQ1aVQEZjQ3OVEkPiL2aDozZTsWMzX0UmcTXS=0QCctM0DvTFwLTTwOLFUCQTIDYkACMSE3VWYZaCYxS2Q3R2IoXiclaikhQkD8QjU1bEczYT0GdVMVSz0iLFbzYkYBX2kWaSQOPzEjXSIuYEAAJ1MWTTwVQ14ZNFn1RyAOP0YsQiMWSzgvLDcgT1EFLT40TV4rbD0PSDj4ZTsjLicBYj0kLiQWS0glTlEQND7qUzYNTSz4TTcgZjvwdWgDXkoPRFUzSSPyTEAVLyEiNSMtQSD8dDn3blQTYTURcFb0NSkvL2jyQC=wSGXwcVUrMSQJdSMpY2MtajIrL0ULdWkyMWAQXyIGJzU2byDzNVYGMDDyaVI3LyAMLzEhK1o3VmIsPkbyUWnxQz82LlYQQFv0dkXyR2X2UzIYdCL3ZiQKPmAIQFkpSWgBZUI3S0IrQmEYNVUxblYPcTXyL0MZPi=3PSckUjsRQ2ETTiApbjkjMD3vVDE2YiIQUVEpOTUvZSgwaVY2RiQtJ2EAdS0LMDwZRGgLQFI5YUgDXTP1MGgjYFYvVjEXPWQBT0YgQEURRWMvSDQjNVcYSjkWMyElaiIjRSIILDsSYjEIMVYAXSISQET3TWkpYlz8cmQiX0goaTP4RTXzOWMSLzEJRzQEVD0Dal4kQzUrcjQ5M0EyTyf2YEH2MCgFczQVMikiaD7wUjQQNUYHPiMjQFsoMC0KU1Dxc1sSb0Moaib4UyQUJ1IvdBsDaWAQU0=2UycrbjssVWX4a2EWRTgVU1cVMUIIY0AGQl4PYlQZRVMNK1DydlsyLCzyMmgQSz4QNSMYPjgpdDQHYSQxaGchdFYEXyD4c1IGYUT2b14Gb1IZcyk5VjUtSWIqb1LxdDQ1bl4BblImaUc4VDY4MlTzUSALdmcEcCQrQGosdTMiLCcpUW=vbkIBazf3YVMWXSElbF3yTVYyLF73QFEYcGkkaDgPYjn1RlMLPyQZXmIIL1opRTQALSANYFIHP180cyQiTz4iLEU0VmgMRkDvXVoDYFckRl81cSPvNVIjUxsGQljuS0EMXTsQUzU1RFrvU1YHQVUJVUogQiUPLTYkK2IRTS0wQ1EPMzo3bj4Qa1YYXmIwYD4OMEgTazMwJycIZSQ5NUYHTDLuMVIjSzctMDI4JyMZaDIJNVchVUbyYSgMZjUDS0b2L0oxcyQlRzkkQDs0YSX3VTQXRB8JbSckYF8IYVcWZTT0aDv0QF4rNSEiZTYRSSbxRmAGZzsXJ1wkaFUPMFgnOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39LC=2Li=xLC=3LS=wMSfwMCfzOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4hYCkiMigkNCEjMSf3XVL2NVQkXykjMlL1XlDvYS=xMivuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=7K0AxZV4zT1UzOfzJOEMkXVwSYWIoXVv9YSA3U1wFYCEhcl4XRxsPZTQldT8gOT0HaScxViUEZmUQXzcRcyHySD4AUToYT18qMGMVNG=

PAGE
- 4 -

[image: image3.png]&